
    

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
  

 

 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Kennslunefnd 

Fréttir frá 
kennslunefnd 
Heilbrigðisvísindasviðs 

Ljósmynd: Kristinn Ingvarsson 

Þórdís Katrín Þorsteinsdóttir, dósent við Hjúkrunarfræðideild, 
forstöðumaður fræðasviðs í bráðahjúkrun og formaður kennslunefndar 
Heilbrigðisvísindasviðs 

Starfsemi kennslunefndar Heilbrigðisvís
indasviðs (HVS) hefur verið umfangs
mikil í takt við aukna áherslu Háskóla 
Íslands (HÍ) á kennslu og kennslumál. 

Helstu viðfangsefni hennar hafa verið málefni 
stundakennara, móttaka nýnema, úthlutun 
úr Kennslumálasjóði, prófamál og þátttaka í 
stefnumótun kennslu við skólann. 

Stundakennarar skipta hundruðum við HVS. 
Mörg námskeið í heilbrigðisvísindum byggjast 
á stundakennslu helstu sérfræðinga landsins. 
Þegar þeir koma til kennslu þarf að huga að 
því að þeir hafi aðgang að kennslukerfum og 
tækjabúnaði, þekki til upplýsingatæknilausna 
sem eru notaðar og hafi aðgang að öðru 
námsefni úr námskeiðinu. Á þessu hefur verið 
einhver misbrestur. Kennslunefnd HVS leggur 
áherslu á að bæta upplýsingagjöf til stunda
kennara, halda markvisst utan um póstföng 
og aðgang þeirra að upplýsingatæknikerf
um HÍ og bjóða þeim á námskeið og aðra 
kennslufræðilega viðburði á sviðinu. Þannig 
telur kennslunefnd að megi auka gæði kennslu 
og þar með nám nemenda. 

Nemendur sem hefja nám við HVS verða
sífellt fjölbreyttari hópur. Rannsóknir í
kennslufræðum sýna að móttaka nýnema
getur skipt sköpum til að námið verði þeim 

árangursríkt og eykur líkur á að því ljúki með
brautskráningu. Í haust var í fyrsta sinn efnt
til sameiginlegrar móttöku fyrir alla nýnema
á HVS að undirlagi kennslunefndar. Hug
myndin með að halda nýnemadag þvert á
deildir og námsbrautir HVS var að stuðla að
tengslamyndun og markmiðasetningu í upp
hafi náms sem gæti aukið vellíðan nemenda
og dregið úr líkum á brottfalli. Markmiðið
var einnig að skapa vettvang fyrir fyrstu
tengsl við tilvonandi samstarfsaðila, kynna
hvað námsleiðirnar ættu sameiginlegt og að
kynna aðra möguleika sem nemendum stæði
til boða ef námið uppfyllti ekki væntingar.
Móttakan fór fram í stóra sal Háskólabíós 
og mættu rúmlega 300 nýnemar. Dagskráin
var fjölbreytt og fróðleg. Inga Þórsdóttir,
forseti HVS, kynnti meðal annars stjórn
skipulag og uppbyggingu sviðsins svo og alla
deildarforseta og námsbrautarstjóra á sviðinu,
nám þeirra og helstu störf. Þá fóru fram
kynningar á þjónustu og starfsemi Náms- og
starfsráðgjafar HÍ og Upplýsingatæknisviðs,
umhverfis- og umgengnismálum í skólanum,
starfsemi Stúdentaráðs og sviðsráðs HVS.
Fulltrúar allra nemendafélaga á HVS tóku til
máls og fóru yfir hvað einkennir námsleiðir
þeirra, við hverju nýnemar mega búast og
gáfu þeim góð ráð fyrir komandi misseri. 

Nýnemadagurinn heppnaðist vel og er stefnt
að því að endurtaka slíka sameiginlega mót
töku að ári. 

Kennslunefnd HVS hefur eins og aðrar 
kennslunefndir tekið þátt í vinnu við að 
móta kennslustefnu HÍ með umsögnum og 
þátttöku í vinnufundum. Auk þess krefj
ast umsóknir í Kennslumálasjóð HÍ ávallt 
töluverðrar ígrundunar og umsýslu. Umfjöllun 
um prófamál, prófnúmer og rafræn próf er 
iðulega á borði nefndarinnar og eru spennandi 
tímar framundan við innleiðingu prófahalds í 
Inspera. 

Kennslunefnd HVS er skipuð fulltrú
um allra deilda sviðsins, nemendafulltrúa 
auk áheyrnarfulltrúa tveggja námsbrauta
Læknadeildar. Tengsl nefndar við náms- og
kennslunefndir og stjórnskipulag deilda er
mismunandi. Slík tengsl eru nauðsynleg til
að uppfylla skilgreint hlutverk nefndarinnar
sem er að vera ráðgefandi um stefnu, þróun,
eftirlit og skipulag kennslumála á sviðinu.
Í því felast verkefni tengd gæðamálum
kennslu, mat á kennslumálum og kennslu
þróun, samráð og eftirfylgd sem verður best
sinnt í samvinnu allra haghafa innan sem
utan deilda og sviðs. 
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